

Hersteller /
Vertriebsges. TIFA - Tiefkühlkost-Allianz eG

Marke TIFA Quality
Artikelnr: 505210



Kartoffelkroketten lang - Klassik

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe



Zutaten

Zutaten: Kartoffeln, Paniermehl (Weizenmehl, Wasser, Salz, Hefe), Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Dextrose, Gewürze.

Zusatzstoffe Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471), Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose E464)

Kennlichmachung bei loser Abgabe kennlichmachungsfrei

Kostformen vegan/vegetabil; laktosefrei; glutenhaltig

Nährwerte pro 100 g Produktmasse *) - Herstellerangabe

Energie	103 kcal	5% **
Energie	438 kJ	
Fett	0,4 g	1% **
- davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0% **
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
Kohlenhydrate	21 g	8% **
- davon Zucker	0,2 g	0% **
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
Ballaststoffe	2,1 g	8% **
Eiweiß	2,9 g	6% **
Salz	k.A.	
Natrium	0,35 g	15% **

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

**) Prozent der empfohlenen Tagesdosis

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)	
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	nein
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben	nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. **) optionale bzw. veraltete Zutaten	
Informationen	
Allergene / potentiell allergene Stoffe	
Die mit nein gekennzeichneten Allergene sind laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach unserem Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden.	
GVO-Erklärung	
Sämtliche Zutaten, einschließlich Zusatzstoffe und Aromen, sind weder gentechnisch modifizierte Organismen, noch enthalten sie diese oder werden direkt aus diesen hergestellt. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch unvermeidbare Beimischungen unterhalb der gesetzlich festgelegten Schwellenwerte, bezogen auf die jeweilige Zutat.	
Lagerhinweise	
Haltbarkeit: Bei -18°C mindestens haltbar bis: Siehe Aufdruck.	
Zubereitung	
Zubereitung in der Fritteuse: Die Fritteuse auf 170°C bis 175°C erhitzen. Dann die Kroketten in die Fritteuse hineingeben und im heißen Fett ca. 3-4 Minuten goldgelb backen, keine zu großen Mengen auf einmal.	
Allgemeine Angaben	
PRINS Produktgruppe	Beilagen
PRINS Produktuntergruppe	Kartoffelprodukte
Hersteller Produktgruppe	Kartoffelprodukte
Hersteller Produktuntergruppe	
Produktkategorie	
Lagerkategorie	Tiefkühlprodukt
Bezugsquelle	- Fachgroßhandel (FGH)
Restlaufzeit	1 Jahr
Mindesthaltbarkeit	

Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit	
EP/ Verbrauchseinheit Typ	Beutel
EP GTIN Nr.	4006034113835
EP Anzahl Stück in VKE	2 Stück in VKE
EP Brutto Gewicht / Inhalt	ca. 2,515 kg
EP Netto Gewicht / Inhalt	ca. 2,5 kg
EP Abtropfgewicht/Füllmenge	
EP Gewicht Verpackung in g	15 g
EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	15x278x392
Verkaufseinheit(VKE)	
VKE Typ	Karton
VKE Info	
VKE GTIN	4006034022182
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	ca. 5,25 kg
VKE Netto Gewicht / Inhalt	ca. 5 kg
VKE Abtropfgewicht/Füllmenge	
VKE Gewicht Verpackung in g	250 g
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	380x255x105
VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)	0
Paletteninfo	
Typ	Europoolpalette
Handling	Einweg
Anzahl VKE pro Palette	126
Anzahl VKE pro Lage	9
Anzahl Lagen pro Palette	14
Abmessungen in mm (L x B x H)	1.200x800x150
Gesamtgewicht in kg	690
Herstellerinfo	
Anschrift	TIFA - Tiefkühlkost-Allianz eG Hagenauer Str. 59 65203 Wiesbaden Germany
eMail	uschiedt@tifa.de
Telefon	0611 / 69078 - 20
Fax	0611 / 69078 - 78
Internet	www.tifa.de
Shop- / Bestellsystem	

Stand lt. Herstellerangabe: **10.02.2012**
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **21.05.2012**

